
 

 

 

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO NAZIONALE 

 
N. ________ 

 
del ______________ 

 
   Oggetto:  

 
Registro Nazionale delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche –
integrazione elenco discipline sportive ammissibili deliberato dal CN n° 
1568/2016. 
 
 

 

 
 
        Esecuzione:                                                                                                
 
   
        Conoscenza:   
 
 
        Consegnata il:        
                                  ________________ 
 
 

IL CONSIGLIO NAZIONALE 

VISTO l'articolo 5 del Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 242 e successive 
modifiche e integrazioni; 
 

VISTI 

 

gli articoli 6 e 29 dello Statuto del CONI vigente; 

VISTO l’articolo 90 della Legge n. 289/2002 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n° 1568 del 14 febbraio 2017 con cui è stato 
approvato l’elenco delle discipline sportive ammissibili per l’iscrizione al 
Registro delle Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche; 
 

CONDIVISA la proposta della Giunta Nazionale, formulata con la deliberazione n° 
177 del 4 maggio 2017; 
 



Deliberazione n. __________________ 
 

Riunione del _____________________ 

- 2 - 

PRESO ATTO che detto elenco, previa comunicazione alla Giunta Nazionale del 
10/3/2017,  è stato rettificato per un refuso nella dizione completa della 
disciplina n° 216 “Cultura Fisica (Biathlon Atletico, Sviluppo Muscolare, 
Braccio di Ferro, Palestriadi, Power Games, attività con sovraccarichi e 
resistenze finalizzate al fitness e al benessere fisico)”; 
 

D E L I B E R A 

 
- che le discipline sportive ammissibili per l’iscrizione al Registro Nazionale delle 

Associazioni e Società Sportive Dilettantistiche siano integrate con la dizione 
“skyrunning”, come riportato nell’elenco allegato 1, per un totale di n° 385 discipline, 
in sostituzione integrale di quello precedentemente approvato con la deliberazione 
CN n° 1568/2017. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Visto 

se ne propone l’adozione attestandone la conformità agli 

atti, la regolare istruttoria e la compatibilità con la 

normativa vigente. 

Organismi Sportivi DSA, EPS, AB 

Responsabile  


